
Contacto

Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/04020-ADS-0027
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-01-2020 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza en las sucursales del Banco de España en A Coruña, Alicante, Badajoz,
Barcelona, Bilbao, Málaga, Murcia, Oviedo, Sevilla, València, Valladolid y Zaragoza

Valor estimado del contrato 4.964.071,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.603.916,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.978.443,08 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 13

Objeto del Contrato: Sucursal Alicante

Presupuesto base de licitación
Importe 177.571,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.753,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GESTASER OBRAS Y SERVICIOS S.L.
NIF B54342142
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.956,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.517,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019S050000003
Fecha de Formalización 20/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sucursal Badajoz

Presupuesto base de licitación
Importe 282.719,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.652,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado



Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

FERRONOL SERVICIO INTEGRAL DE PRECISIÓN, S.L.
NIF B21319777
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.512,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.690,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019S090000001
Fecha de Formalización 26/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Sucursal Barcelona

Presupuesto base de licitación
Importe 805.262,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 665.505,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

L.D. EMPRESA DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN, S.A.U.
NIF A08426108
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 538.199,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 651.221,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019S100000002
Fecha de Formalización 20/12/2019



Ofertas recibidas 4

Ofertas recibidas 9

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Sucursal Bilbao

Presupuesto base de licitación
Importe 392.129,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 324.074,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LIMPIEZAS ABANDO, S.L.
NIF B48848634
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 276.451,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 334.506,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019S110000001
Fecha de Formalización 20/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Sucursal Málaga

Presupuesto base de licitación
Importe 234.463,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.771,38 EUR.



Ofertas recibidas 7

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMAN CLEANING, S.L.
NIF B80967284
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.840,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 204.297,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019S420000001
Fecha de Formalización 26/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Sucursal Murcia

Presupuesto base de licitación
Importe 253.471,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.480,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECNICAS Y SERVICIOS INTEGRALES DE LEVANTE, S.L.
NIF B30563415



Ofertas recibidas 10

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.505,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.681,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019S440000001
Fecha de Formalización 20/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Sucursal Oviedo

Presupuesto base de licitación
Importe 178.105,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.195,03 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA S.L.
NIF B47037577
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.795 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019S440000001
Fecha de Formalización 20/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019



Ofertas recibidas 11

Ofertas recibidas 5

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Sucursal Sevilla

Presupuesto base de licitación
Importe 316.039,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 261.190,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VERDIBLANCA DE MEDIO AMBIENTE, S.L.U.
NIF B04322905
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 229.420,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 277.599,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019S570000002
Fecha de Formalización 20/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Sucursal Valladolid

Presupuesto base de licitación
Importe 193.348,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.792,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418



Ofertas recibidas 4

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EULEN, S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.882,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.307,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019S670000002
Fecha de Formalización 20/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Sucursal Zaragoza

Presupuesto base de licitación
Importe 281.492,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 232.638,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELEROC SERVICIOS S.L.
NIF B26533257
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 197.602,43 EUR.



Lugar

Banco de España

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2019 a las 17:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 8

Importe total ofertado (con impuestos) 239.098,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019S710000001
Fecha de Formalización 20/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2019 a las 14:00
Observaciones: Presentación a través de la plataforma de licitación electrónica: https://bde.licitacion.altia.es/

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sRYhpnlRrF97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sRYhpnlRrF97h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 066-154418
Fecha de publicación 03/04/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154418-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas al año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Disponibilidad presencial del gestor personal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Tiempo de respuesta presencial para el gestor personal en caso de urgente necesidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Tiempo de respuesta presencial para el personal directivo en caso de urgente necesidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

ID 0000004811115 |  2020-699558 | Mon, 06 Jan 2020 09:51:08:225 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137876751686887914458836654225616217547 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154418-2019:TEXT:ES:HTML

